
I••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Universidad
Nacional
de Córdoba

CUDAP: EXP. 0065438/2013 10 MAR 2014
VISTO:

La nota presentada por el Sr. Prof. Dr. Marcelo Augusto Yorio, Vicedecano a
cargo de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, en la que solicita la
convalidación de la documentación de exámenes de Cursos Complementarios
exigidos como actividad extracurricular a los alumnos inscriptos para rendir el examen
para optar al Título de Especialista en Tocoginecología.

CONSIDERANDO:

- Que, obra en esta Secretaría de Graduados la documentación emitida en
Sistema MORFEO.

- Que, resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de
Gestión SIU - GUARANI, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS N°.
07/2004.

- Que, en virtud de la RD 372/10, que modifica los Cursos Complementarios
establecidos en el Reglamento para el Otorgamiento del Titulo de Especialista
(ROTE), existen casos particulares de alumnos ingresantes, 2008 al 2009.

. - Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, aprobado por el Honorable
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas en sesión del 19 de diciembre
de 2013.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RES UEL VE:

Articulo:1°) CONVALIDAR la documentación de los Cursos Complementarios, según
año de ingreso a la Especialidad de Tocoginecología (COD 373) , que consta de 13
fs. y forma parte integrante de la presente Resolución.

Cursos obligatorios anteriores al año de ingreso 2010:

*Metodología de la Investigación
*Bioestadística y Matemática
*Epidemiología
*Inglés

1 1



••••••••••••••••
1613 .2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS A LOS DIECINUEVE OlAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO 2013.

rof. o.. GUST,',VO L. tR1CO
OECANO

FAf,~L'~rn DE Citr~G¡;\S ~,~rnlCr.,s
INI\I[RS:JAÚ f'h'.Ci:Ji'J ,A. ¡. DE lJüt100BA

Universidad
Nacional
de Córdoba

Cursos obligatorios a partir del Año de ingreso 2010:

*Búsqueda Bibliográfica y de Información Profesional
*Inglés
*Bioestadística I
*Metodología de la Investigación I
*Epidemiología
*Bioestadística 11
*Metodología de la Investigación 11

Articulo 2°) Protocolizar y Comunicar

Prof. MQter RCb ':.¡.I i
SECRf::i'i,?lO T':, o

fACULTAD DE CIE~ 1, ÉDICAS
t/NIVEI!.SIDAO NAC!ONAL r • CÓRDOBA

RESOLUCION N°:
MY. SR. SL gc. 1 1



u

Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56347 25/02/201

Datos Personales

Apellido: AVALOS Documento: n.x.t. 27053340

Nombres: PABLO JAVIER Nacimiento : 'Nacionalidad:,
, Domicilio ' Fecha: 18/01/79 ARGENTINO NATIVO

Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia : Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373· TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador: 76 - I CATo DE OBSTo - I Y 11CATo DE GINECOo

Condición del alumno: NO RENTADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31 - HOSPITAL UNIVo DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2doo)
EPIDEMIOLOGíA
INGLES
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 29/04/2013
- 10/08/2012
- 19/03/2013
- 13/06/2013

l/"""" Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones
CUDAP - EXP: 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE CONCUHo.l......•...u,TES DONDE
FINALIZARON SU
FORMACION PERIODO 2009 -2013.
retiro el certificado de finalizacion e la fecha del 12/09/13



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613-20U

400
ANOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56126 25/02/201

Datos Personales

ellido: BALLESTEROS Documento: D.N.L 28272764

mbres : MARIA ELIZABETH Nacimiento I
:Nacionalidad:I I

Domicilio I Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Ap
No

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 77 - SERV. DE GINECOLOGIA y OBSTETRICIA

Condición del alumno: BEC. PRIVADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 2 - SANATORIO ALLENDE

ICurso Complementarios I
METODOL. DE LA INVESTIGACION 1 (2do.)
INGLES
BIOESTADISTICA y MATEMATICA 1 (2do.)
EPIDEMIOLOGíA

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 26/07/2012
- 26/07/2011
- 06/08/2012
- 03/09/2012

1,.,. Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones ·1
SE ENTREGO EN LA FECHA DEL 1/07/13 EL CERTIFICADO DE FINALIZACION ALA DOCTORA
BALLESTEROS MARIA ELIZABETH.

111
¡---;j



I dm • Unlversldad
• Nacional

de Córdoba

••••••••••••••••
1613-2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56605 25/02/201

Datos Personales

ellido: BAZÁN QUIROGA Documento: D.N.I. 30899494

mbres : MARÍA EUGENIA N .. t I :Nacionalidad:I acmnen o I

-1 Domicilio I Fecha: 07/04/84 ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Ap
No

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador: 79 - DPTO. DE TOCOGINECOLOGIA

Condición del alumno: BEC. PRIVADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 9 - HOSPITAL PRIVADO

ICurso Complementarios I
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
INGLES
EPIDEMIOLOGíA
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 20/10/2011
- 28/06/2011
- 31/10/2011
- 02/07/2012

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones I
RETIRO EL CERTIFICADO DE FINALIZACION EN LA FECHA DEL 12/09/13.

Prof. Mgter R' "... ¡



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.~013

400
ANOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 8 - 56927 25/02/201

Datos Personales

Apellido: BOSCO Documento: D.N.I. 30656821

Nombres: CLARISA Nacimiento I
:Nacionalidad]I I

IDomicilio I Fecha: 13/12/83 ARGENTINO NATIVOProvincia:
Pais:

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad:
Provincia: Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 240 - HOSPITALES CONEXOS

Condición del alumno: NO RENTADO SIN EXAMEN - Finalizo - 31/05/2012 - Resolución NJ

Lugar: 61 - CIUDAD UNIVERSITARIA

¡Curso Complementarios I
INGLES
EPIDEMIOLOGíA
METODOL. DE LA INVESTIGACION 1 (2do.)
BIOESTADISTICA y MATEMATICA 1 (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 23/11/2010
- 19/04/2013
- 23/05/2013
- 22/07/2013

J~ Promociones

Observaciones

111



I A • Unlveraídad
• Nacional

de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56200 25/02/201

Datos Personales

Ap

No

ellido: FERRES Documento: D.N.!. 27260007

mbres : CRISTIAN FABIAN I Nacimiento I
:Nacionalidad:I I

: Domicilio ~ Fecha: ARGENTINO NATIVO
SANTA FE 428 4° B

Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia I
Localidad :CORDOBA
Provincia: CORDOBA Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 76 - I CAT. DE OBST. - I Y 11CAT. DE GINECO.

Condición del alumno: BEC. UNIVERSITARIO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31 - HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
EPIDEMIOLOGíA
METODOL. DE LA INVESTIGACION 1 (2do.)
INGLES
BIOESTADISTICA y MATEMATICA 1 (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 03/09/2012
- 13/09/2012
- 27/11/2012
- 01/10/2012

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones
CUDAP - EXP : 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE RESIDEN DONDE FINALIZARON
SU FORMACION PERIODO 2009 -2013.

SECREL\N;.) Ti. N!
fACÚLTAD DE c¡,'.:CI .S M .

UNIVEIlSIOAO NACIONAL DE

1



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56125 25/02/201

Datos Personales

Apellido: GERCHUNOFF Documento: D.N.!. 28715140

Nombres: JOSE IGNACIO Nacimiento I
:Nacionalidad]I I

·1 Domicilio I Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 • TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 77 - SERV. DE GINECOLOGIA y OBSTETRICIA

Condición del alumno: BEC. PRIVADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 2 - SANATORIO ALLENDE

ICurso Complementarios I
INGLES
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
EPIDEMIOLOGíA

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 26/07/2011
- 26/07/2012
- 06/08/2012
- 03/09/2012

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones I
RETIRO EN LA FECHA DEL 22/07/13 EL CERTIFICADO DE FINALIZACION DE L

1



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56221 25/02/201

Datos Personales

Apellido: GODOY Documento: D.N.I. 28538176

Nombres: NATALIA DEL VALLE Nacimiento I
:Nacionalidad:I I

-1 Domicilio I Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad: Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 • TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador: 76 - I CAT. DE OBST. - I Y 11CAT. DE GINECO.

Condición del alumno: BEC. UNIVERSITARIO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31 - HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
EPIDEMIOLOGíA
INGLES
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 29/04/2013
- 10/08/2012
- 19/03/2013
- 13/06/2013

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones
CUDAP - EXP : 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE RESIDEN E DONDE FINALIZARON
SU

FORMACION PERIODO 2009 -2013.

retiro el certificado de finalizacion 112/09/13



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56220 25/02/201

Datos Personales

Apellido: LARES Documento: D.N.!. 31218234

Nombres: IGNACIO FRANCISCO I Nacimiento : :Nacíonalidad]I
: Domicilio : Fecha: 17110/84 ARGENTINO NATIVO

Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: I Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia : Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 • TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador: 76 - I CAT. DE OBST. - I Y 11CAT. DE GINECO.

Condición del alumno: BEC. UNIVERSITARIO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31 - HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
INGLES
BUSQUEDA BIBLIOGRAFICA y DE INFORMACION BIOMEDICA
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
EPIDEMIOLOGíA
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 22/11/2011
- 18/10/2011
- 14/06/2012
- 10/08/2012
- 02/07/2012

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones
CUDAP - EXP: 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE RESIDENTE DONDE FINALIZARON
SU
FORMACION PERIODO 2009 -2013

RETIRO CERTIFICADO DE FINALIZACION EN LA FECHA DEL 10/09/13.



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613 .2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56123 25/02/201

Datos Personales

Apellido: PISANO Documento: D.N.I. 29063605

Nombres: MARIA FLORENCIA I Nacimiento I :Nacíonalidad]I I

: Domicilio I Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: I Procedencia I
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 77 - SERV. DE GINECOLOGIA y OBSTETRICIA

Condición del alumno: BEC. PRIVADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 2 - SANATORIO ALLENDE

ICurso Complementarios I
INGLES
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
EPIDEMIOLOGíA

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 26/07/2011
- 26/07/2012
- 07/08/2012
- 03/09/2012

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones I
RETIRO EN LA FECHA DEL 22/07/13 EL CERTIFICADO DE FINALIZACION DE LA FORMACION.

f

r



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613 .2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56843 25/02/201

Datos Personales

Apellido: REPISO Documento: D.N.!. 30845670

Nombres: GABRIELA BEATRIZ Nacimiento : INacionalidad:I
: Domicilio : Fecha: 06/04/84 ARGENTINO NATIVO

Provincia:
Pais:

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 • TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 240 - HOSPITALES CONEXOS

Condición del alumno: NO RENTADO SIN EXAMEN - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución NI

Lugar: 61- CIUDAD UNIVERSITARIA

ICurso Complementarios I
EPIDEMIOLOGíA
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
INGLES

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 03/10/2011
- 09/04/2012
- 17/05/2012
- 03/07/2012

Promociones

I Observaciones I
RETIRO EL CERTIFICADO DE FINALIZACION DE LA FORMACION EN LA FECHA DEL 16/09/13.



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613-2013

400
ANOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56124 25/02/201

Datos Personales

Ap

No

ellido: SAMBRINI Documento: D.N.L 29704887

mbres : JESICA LORENA I Nacimiento I :Nacíonalidad]I I
: Domicilio : Fecha: ARGENTINO NATIVO

Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 77 - SERV. DE GINECOLOGIA y OBSTETRICIA

Condición del alumno: BEC. PRIVADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 2 - SANATORIO ALLENDE

ICurso Complementarios I
INGLES
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
EPIDEMIOLOGíA

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 26/07/2011
- 26/07/2012
- 06/08/2012
- 03/09/2012

L Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones I
CERTIFICADO ENTREGADO 6/9/13

1



06 voroooa ____ A'~Vt:l
~ (;lenClaS MéClICas

Matricula: 9 - 56203 25/02/201

Datos Personales

Apellido: SCAROLA Documento: D.N.!. 29969181

Nombres: VERONICA SOFIA Nacimiento I
:Nacionalidad]I I

: Domicilio : Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia I
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:r:

Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador : 76 - I CAT. DE OBST. - I Y 11CAT. DE GINECO.

Condición del alumno: BEC. UNIVERSITARIO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01

Lugar: 31 - HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA

¡Curso Complementarios I
EPIDEMIOLOGÍA
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
INGLES

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 03/09/2012
- 13/09/2012
- 01/10/2012
- 19/03/2013

Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones

FINALIZARON
»

CUDAP - EXP : 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE RESIDENTE DON
SU FORMACION PERIODO 2009 -2013.

1 1



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613-2013

400
A-OS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 9 - 56346 25/02/201

Datos Personales

Apellido: TENAGLIA Documento: D.N.!. 28715240

Nombres: PAULA I Nacimiento I INacíonalidad]I-1Domicilio I Fecha: ARGENTINO NATIVO
Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: I Procedencia I
Localidad :Inexistente
Provincia: Inexistente Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

----
Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 373 - TOCOGINECOLOGIA

Centro Formador: 76 - I CAT. DE OBST. - 1 Y 11CAT. DE GINECO.

Condición del alumno: NO RENTADO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31 - HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD YNEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
EPIDEMIOLOGíA
INGLES
BIOESTADISTICA y MATEMATICA I (2do.)
METODOL. DE LA INVESTIGACION I (2do.)

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 03/09/2012
- 27/11/2012
- 12/11/2012
- 25/07/2013

I Promociones

fue promocionado a 4to año el : 31/05/2012 00:00:

I Observaciones
CUDAP - EXP: 0026634/2013
15 DE AGOSTO 2013
NOTA PROF. DR. MANUEL ENRIQUE JOFRE ACTA DE EXAMEN DE CONCURREN
FINALIZARON SU FORMACION PERIODO 2009 -2013.


